40  SEGUNDA-FEIRA, 06 - AGOSTO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

de Licitação – CPL, localizada na Avenida Santa Teresa, s/n, Centro,
CEP: 65.279-000, Presidente Médici/MA, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderá ser consultado e retirado gratuitamente,
maiores informações pelo telefone (098) 3326-1116. Presidente Mé-
dici(MA), 31 de julho de 2018. Joao Paulo Mouzinho do Lago -
Pregoeiro Municipal – Portaria nº 001/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018
– SRP. A Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA torna públi-
co que no dia 22 de agosto de 2018, às 14h00min, realizará Licitação
na Modalidade Pregão Presencial - SRP, tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de Preços para eventuais e futuras contra-
tações para execução de serviços de manutenção preventiva e corre-
tivas de veículos e máquinas pesadas da frota municipal de Trizidela
do Vale/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada
pelos Decretos Municipais n° 016/2015 e n° 017/2015, Lei Comple-
mentar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar
n° 147/2014 regulamentadas pelo Decreto Municipal n° 009/2017 e
o que couber a Lei Federal n 8.666/93 e demais normas pertinentes
à espécie.  O Edital e seus Anexos encontram-se a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada
na Avenida Santa Teresa, s/n, Centro, CEP: 65.279-000, Presidente
Médici/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser
consultado e retirado gratuitamente, maiores informações pelo tele-
fone (098) 3326-1116. Presidente Médici(MA), 31 de julho de 2018.
Joao Paulo Mouzinho do Lago - Pregoeiro Municipal – Portaria
nº 001/2018.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIACHÃO - MA

RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2018/SRP, PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 031/2018. A Prefeitura Municipal de Riachão – MA, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público o re-
sultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 018/2018,
cujo objeto é  o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais
contratações de empresa para fornecimento de Materiais Grá-
ficos destinados ao atendimento da Prefeitura Municipal e as
Secretarias do Município de Riachão - MA. Foram declaradas
vencedoras as empresas: GRÁFICA E EDITORA COPACABA-
NA EIRELI - EPP, CNPJ: 06.023.116/0001-22, com valor total dos
itens de R$ 132.856,75 (Cento e Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Cin-
quenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos), SELMA S TELES
PRODUÇÕES GRÁFICAS - ME, CNPJ: 05.222.115/0001-44,
com o valor total dos itens de R$ 176.298,00 (Cento e Setenta e Seis
Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais) e MARISVALDO SANTOS
DA SILVA - ME, CNPJ: 05.410.681/0001-80, com o valor total dos
itens de R$ 219.790,00 (Duzentos e Dezenove Mil, Setecentos e No-
venta Reais). Riachão – MA, 30 de Julho de 2018. Raimundo Madei-
ra Neto – PREGOEIRO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMERÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018.
A Prefeitura Municipal de Palmeirândia, Estado do Maranhão, atra-
vés da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
torna público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS, sob o regime de Empreitada por Preço Global, do tipo
Menor preço por lote, às 08h00min, do dia 21 de agosto de 2018 na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Santo
Antonio, s/n, Cep 65238-000, Centro, Palmeirandia - MA, visando a
Contratação de pessoa jurídica para execução de obra remanes-
cente de ampliação de Unidades Básicas de Saúde do município
Palmeirândia - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante

o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal
(DAM), Praça Santo Antonio, s/n, Cep 65238-000, Centro, Palmei-
randia – MA. 02 de agosto de 2018. Manoel Eduardo Rosa Pinheiro/
Presidente da CPL.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
VARGAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE VARGAS/MA, faz saber a todos os interessados
que se encontra aberta a Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2018, do tipo Menor Valor por Preço Global, deflagrada pelo
Processo Administrativo nº 044/2018, objetivando a Contratação de
pessoa jurídica para execução de obra de Construção de Escola
referente ao Projeto Espaço Educativo Urbano II do Povoado Es-
tiva, proveniente da Secretaria Municipal de Educação, conforme es-
pecificações e quantidades constantes no Anexo I do Edital. A sessão
para recebimento dos envelopes está prevista para as 09:30 horas do
dia 27 de agosto de 2018, na sede da Prefeitura Municipal. O edital
bem como seus anexos, estarão à disposição a todos os interessados,
na Coordenação de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Muni-
cipal, Praça Wladimir Barbosa Uchoa, nº 02, Centro – CEP: 65.455-
000, e através do e-mail: presidentevargas.cpl@gmail.com com pa-
gamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). Presidente Vargas/
MA, 24 de julho de 2018. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação – Patrícia Pires da Silva Mendes.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços fune-
rários de interesse da Administração deste Município. ABERTURA:
16 de agosto de 2018, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique
de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. Onyklley Fatiano
Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de-
detização e limpeza de fossa de interesse da Administração, deste
Município. ABERTURA: 16 de agosto de 2018, ás 10:00 horas. EN-
DEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LI-
CITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque
s/n – Cidelândia – MA. Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) através de Documento de Arrecadação Municipal -
DAM. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  DE  VICENTE
FÉRRER - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2018-
CPL - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pe-
ças para realização da manutenção corretiva dos equipamentos hospi-
talares e aparelhos de ar condicionado do Município de São Vicente
de Férrer-MA. ABERTURA: 17 de agosto de 2018, às 11:00h. EN-
DEREÇO: Rua Getúlio Vargas, s/n, Centro, São Vicente Férrer-MA,
no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE